
ورزشگاه آزادی به هیچ 
وجه شرایط خوبی ندارد 

و چمن برای تیم هایی 
که روی زمین بازی 

می کنند، دردسرساز 
است. چاله های 

زیادی در ورزشگاه 
آزادی وجود دارد و 

همین سوراخ ها باعث 
مصدومیت بازیکنان 

شده است

ZOOM

وکیل پرسپولیس:

تحت تأثیر پرونده 
سپاهان حکم دادند

هومن هدایتی درباره حکم کمیته 
انضباطی مبنی بر کسر یک امتیاز 
و جریمه 10میلیاردی باشگاه 
پرسپولیس به دلیل به عهده گرفتن 
مالیات گئورگی گولسیانی اظهار 
داشت: بند هشت دستورالعمل 
ناظر بر قراردادها می گوید پرداخت 
قرارداد دلاری برای اتباع داخلی 
ممنوع است، فرض این بند کاملاً 
برای اتباع داخلی است. از نظر 
دستور زبان فارسی برای پیدا کردن 
نهاد و گزاره از پرسش چه کسی و 
چه چیزی استفاده می کردیم؛ ما این 
را در کلاس سوم ابتدایی خواندیم، 
اگر همین اصل را استفاده کنیم 
مشخص است که منظور قانونگذار 
مالیات اتباع داخلی بوده است، 
اگر مقررات ما ناقص است نباید 

مجازات انگاری کنند.
وی در پاسخ به این پرسش که 
»آیا باشگاه پرسپولیس پرداخت 
مالیات گولسیانی را به عهده گرفته، 
گفت: خیر! در قرارداد ما به صراحت 
نوشته شده است که باشگاه از 
طرف بازیکن این پول را پرداخت 
می کند، در متن انگلیسی هم 
کلمه »On behalf of« به معنی 
از طرف یا جانشین استفاده شده 
است. رأی علیه پرسپولیس فقط 
تحت تأثیر پرونده سپاهان بوده 

است.
وکیل باشگاه پرسپولیس گفت: 
چیزی که باشگاه سپاهان بابت آن 
جریمه شد نقض سقف قرارداد در 
مورد هفت نفر بود، در حالی که 
در مورد مالیات، مقررات ناظر بر 
قراردادها پیش بینی تنبیه نکرده 
است و وضع مجازات با خلاقیت 
و ابتکار کمیته انضباطی بوده 
است. در ماده 117 که به آن استناد 
شده است تأکید شده است باید 
در مورد قانونی تعیین مجازات به 
رکن قضایی تفویض شده باشد؛ 
اما کجای دستورالعمل ناظر بر 
قراردادها موضوع تعیین مجازات 
برای مالیات به کمیته انضباطی 

تفویض شده است؟
هدایتی راجع  به جریمه 10میلیاردی 
باشگاه پرسپولیس و این که آیا 
پرونده را به کمیته استیناف ارجاع 
خواهند داد، گفت: بله، حتماً به 
کمیته استیناف می رویم، جریمه 
10میلیاردی برای ما بسیار سنگین 
است، مگر کل مالیات گولسیانی 
چقدر است؟ فکر نمی کنم کل 
مالیات 2 میلیارد باشد که به خاطر 
آن ما را 10 میلیارد جریمه کرده اند.
وی ادامه داد: در جلسه کمیته 
انضباطی پنج ابهام مطرح و چهار 
ابهام به طور کامل برطرف شد و 
فقط بحث مالیات گولسیانی ماند. 
کمیته انضباطی در صدور رأی کمی 
عجله کرده است. ما به عنوان کسی 
که یک طرف قرارداد بوده می گوییم 
که مالیات به عهده بازیکن است، 
از گولسیانی هم سؤال کنید که 
مالیاتش را چه کسی باید بدهد، 
اصلاً در این موضوع ابهامی وجود 
ندارد، هر زمانی که بخشی از قرارداد 
بازیکن را پرداخت می کنیم، مبلغ 
مالیات آن را هم کم می کنیم، 
همان طور که ماده 86 مالیات 
غیر مستقیم می گوید »هر وقت پول 
دادید باید مالیات را هم پرداخت 
کنید«، کمیته انضباطی باید به 
اراده تنظیم کنندگان قرارداد هم 
رجوع می کرد، تنظیم کنندگان و 
طرفین قرارداد می گویند که مالیات 

به عهده بازیکن است.
پرسپولیس قصد دارد این پرونده را 
به کمیته استیناف ببرد. هواداران 
پرسپولیس هم خواستار این 
هستند تا با یک دفاعیه خوب 
یک امتیاز کسر شده از این تیم 
بازگردانده شود. البته با فرضیه ای 
که رضا درویش مطرح کرده احتمالاً 
این امتیاز و امتیازهای کسر شده 
ازسپاهان برگردانده خواهد شد 
و این وسط فدراسیون فوتبال و 
سازمان لیگ با دریافت جریمه های 
سنگینی که در این احکام عنوان 
کرده اند به درآمد کلانی دست 

خواهند یافت.
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 رضا درویش

اظهار نظر عجیب درباره سلمانی

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در اظهارنظری عجیب اعلام کرد یاسین 
سلمانی بعد از پارگی رباط صلیبی زانو دوسه ماهه به میدان برمی گردد چون 
پاهای قوی ای دارد. این اظهارنظر عجیب در حالی مطرح می شود که همه 
می دانند حتی با متدهای جدید جراحی و بازیابی توان بازیکنان فوتبال در 
پی پارگی رباط صلیبی، حداقل شش ماه بازیکن از میدان دور خواهد ماند. 
ظاهراً درویش می خواسته اینطوری به سلمانی امیدواری و دلداری بدهد!

میلاد سرلک

سه بازی را از دست داد؟

گفته می شود که دچار کشیدگی از ناحیه همسترینگ شده و به همین خاطر 
فعلاً به درمان مصدومیتش می پردازد. با شرایط به وجود آمده احتمالاً سرلک 
حدود 4 هفته دور از میادین خواهد بود تا به بهبودی کامل برسد. بدین ترتیب 
به احتمال زیاد شماره 10 پرسپولیس بازی با پیکان، دیدار رفت مقابل استقلال 
تاجیکستان و بازی با ملوان در لیگ برتر را از دست خواهد داد و شاید برای 

بازی برگشت مقابل استقلال تاجیکستان در دوشنبه در دسترس باشد.

گئورگی گولسیانی

فعلاً اجازه بازی ندارد

به بدشانسی های پرسپولیس بعد از مصدومیت چهار بازیکن مهمش، 
محرومیت یک مدافع میانی هم اضافه شد. به دلیل بند پرداخت مالیاتش 
توسط باشگاه تا زمان اصلاح قراردادش اجازه بازی ندارد. در حکم ابلاغ 
شده به پرسپولیس در مورد حق بازی گولسیانی نوشته شده است: 
»استفاده از بازیکن مذکور )گولسیانی( منوط به اصلاح قرارداد منعقده 

منطبق با مفاد دستورالعمل ناظر می باشد.«

دلیل مصدومیت بازیکنان پرسپولیس
از نظر مربی بدنساز اسپانیایی

 پپه لوسادا:
فقط چاله های  

ورزشگاه آزادی

 تیم فوتبال پرسپولیس به عنوان مدعی قهرمانی 
لیگ برتر و نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا با 
شرایط عجیبی مواجه شده است. سرخ پوشان تا 
به اینجای فصل 5 بازیکن مصدوم دارند که آخرین 
آنها یاسین سلمانی است. پس از مصدومیت 
سلمانی صحبت هایی در خصوص پارگی رباط این 
بازیکن مطرح شد که این موضوع تأیید شده تا 
خرید جدید قرمزها دومین بازیکن پرسپولیس 
باشد که تا اینجای لیگ با چنین مصدومیت 
سنگینی مواجه شده است. ستاره سرخ پوشان 
بعد از گلزنی مقابل فولاد و درخشش برابر الدحیل، 
در بازی با گل گهر سیرجان نیز در ترکیب اصلی قرار 
گرفت تا اعتماد یحیی گل محمدی را پشت سر خود 
حس کند اما در همان شروع بازی اتفاقی تلخ برای 

این بازیکن رقم خورد.
 سلمانی احتمالاً از تیر ماه اجازه حضور در زمین 
برای مسابقه را خواهد داشت که این تاریخ 
مصادف با شروع پیش فصل پرسپولیس خواهد 
بود و به عبارتی فصل جاری برای ستاره شماره 
80 پرسپولیس کاملاً به پایان رسیده است. پیش 
از این علیرضا خدادادی مهاجم جوان و آینده دار 
سرخ ها بود که در چرخه تمرینات پیش فصل 

رباط داد و پای خود را به تیغ جراحان سپرد. 
این در حالی است که به جز خدادادی و 

سلمانی چند بازیکن دیگر پرسپولیس 
نیز دچار مصدومیت شده اند. میلاد 

سرلک، مهدی ترابی و وحید امیری 
مصدومان پرسپولیس هستند و 

نفراتی چون بیرانوند، محمد 
عمری و دانیال اسماعیلی فر 
نیز با درد و به زور مسُــکن 

بازی می کنند.
 این در حالی است که 
سرخ پوشان تنها 5 بار در 
لیگ برتر به میدان رفته و 
دو هفته از لیگ قهرمانان 
را پشت سر گذاشته اند. از 
این رو این نگرانی وجود دارد 

در ادامه راه و تعداد بازی های 
بیشتر تعداد مصدومان تیم 

بیشتر شود و بی شک کادرفنی 
باید رویه جدیدی را برای حل این 

مشکل در پیش بگیرد. همین 
موضوع باعث شده این سؤال 
مطرح شود که دلیل تعداد بالای 
مصدومان در پرسپولیس چیست؟ 
در این بین ادعاهای زیادی همچون 

چمن بد ورزشگاه آزادی و وقفه زیاد 
در مسابقات لیگ مطرح شد اما یکی دیگر از 
ادعاها این بود که تمرینات بدنسازی باعث شده 
تا پرسپولیس با مصدومان زیادی مواجه شوند.
 بر همین اساس په په لوسادا، مربی بدنساز 
اسپانیایی پرسپولیس در گفت وگوی کوتاهی با 
»ایران ورزشی« در خصوص دلیل مصدومیت ها 
می گوید: »وضعیت نامناسب زمین یکی از دلایل 
اصلی است که باعث شده بازیکنان ما دچار 
مصدومیت شوند. ما 2 بازی در ورزشگاه آزادی 
برگزار کردیم و در این 2 بازی 4 بازیکن ما مصدوم 
شدند. ما بازیکنان خوبی همچون مهدی ترابی 

را از دست دادیم و قطعاً فصل سختی خواهیم 
داشت.«

او صحبت های خود را اینچنین ادامه می دهد: 
»ورزشگاه آزادی به هیچ وجه شرایط خوبی 
ندارد و چمن برای تیم هایی که روی زمین بازی 
می کنند، دردسرساز است. چاله های زیادی در 
ورزشگاه آزادی وجود دارد و همین چاله های 
باعث مصدومیت بازیکنان شده است.« او که 
بعد از حضور در لالیگا به ایران آمد و در تیم های 
نساجی و گل گهر به عنوان مربی بدنساز فعالیت 
کرد، مجدداً تأکید می کند: »چاله های ورزشگاه 
آزادی زیاد است و در واقع این چمن شرایط خوبی 
برای برگزاری بازی ندارد. تمرینات بدنسازی 
پرسپولیس از پیش فصل آغاز شد و همانگونه که 
شاهد هستید، بازیکنان در 90 دقیقه شرایط بسیار 
خوبی دارند. با این حال چنین مشکلی در ورزشگاه 
آزادی وجود دارد و همین مسأله تمام برنامه های 

ما را به هم ریخته و مختل 
کرده است.«

 پرسپولیس کسر امتیاز 
و جریمه را نتیجه یک سناریو می داند

 خلاف می کردیم، آن را
در قرارداد جار نمی زدیم!

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

در آخرین ساعت دوشنبه شب خبر آمد 
یک امتیاز از پرسپولیس کسر شده و البته 
این باشگاه 10 میلیارد تومان هم جریمه 
شده است. در اولین واکنش رضا درویش 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس اعلام کرد 
همه چیز در این باشگاه قانونی بوده و 
پرسپولیس سقف قراردادها را رعایت 

کرده است.
با این وجود دیروز صبح رأی کمیته انضباطی 
رسماً اعلام شد. در این رأی آمده بود در 
رابطه با قرارداد منعقده با گئورگی گولسیانی 
با توجه به مجموعه اوراق و محتویات پرونده 
از جمله مفاد قرارداد منعقده موضوع 
گزارش و اظهارات و دفاعیات غیرمؤثر 
نمایندگان باشگاه در جلسه کمیته انضباطی 
و سایر قرائن و امارات موجود در پرونده 
تخلف انتسابی به باشگاه پرسپولیس محرز 
و مسلم تشخیص و مستند به مواد 51 و 117 
مقررات انضباطی حکم بر کسر یک امتیاز 
از این باشگاه در مسابقات لیگ برتر فصل 
جاری و پرداخت مبلغ یکصد میلیارد ریال 
جریمه نقدی محکوم می شود و همچنین 
استفاده از بازیکن مذکور نیز منوط به اصلاح 
قرارداد منعقده منطبق با مفاد دستورالعمل 

ناظر می باشد.
گفته می شود در قرارداد گولسیانی  بندی 
وجود داشت که بر طبق آن پرسپولیس 
پذیرفته هزینه منزل و خودروی این بازیکن 
را بپردازد اما در این بند عدد دقیقی ذکر 
نشده و همین موضوع هم از نظر کمیته 
انضباطی تخلف قلمداد شده است. کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال بر این باور بوده 
که اگر باشگاهی پرداخت هزینه منزل و 
خودروی بازیکنی را برعهده بگیرد باید عیناً 
مبلغ تعهد شده را در قرارداد ذکر کند تا 
مبلغ بیشتری بابت هزینه منزل و خودرو 
به بازیکن پرداخت نشود و به نوعی قانون 

سقف بودجه دور زده نشود.
با این وجود مدیران باشگاه پرسپولیس 
صراحتاً چنین چیزی را رد می کنند و 
می گویند هیچ تخلفی نکرده اند. اما با 
وجود مصاحبه دوشنبه شب درویش 
که قبل از اعلام رسمی حکم مسائلی را 
نسبت به سپاهان مطرح کرده بود و البته 
پست های مفصل مدیر روابط عمومی و 
مدیر رسانه ای پرسپولیس علیه رقبا، بعد از 
اعلام رسمی حکم، باشگاه پرسپولیس یک 

اطلاعیه مفصل داد.
در این اطلاعیه ابتدا این مهم آورده شده بود 
که این حکم نتیجه یک جریانی است که 
طی هفته های اخیر سعی کردند اطلاعات 
غلط بدهند تا به خواسته خود برسند. در 

این اطلاعیه به هواداران پرسپولیس قول 
داده شده، رأی به استیناف خواهد رفت 
چون پرسپولیس به حقانیت خود یقین دارد.

باشگاه پرسپولیس در این اطلاعیه تأکید 
کرده اگر قصد داشتیم بر خلاف آیین نامه 
عمل کنیم که آن را در قرارداد جار نمی زدیم 
بلکه مثل دیگر باشگاه ها رفتار می کردیم. 
این باشگاه مدعی شده در تنظیم قراردادها 
کاملاً صادقانه و شفاف عمل کرده و هیچ 
خلافی مرتکب نشده است. در این اطلاعیه 
پرسپولیس با کنایه اعلام کرده مثل بعضی 
دیگر از باشگاه ها، پنهان کاری نکرده و درصدد 
فریب برنیامده تا از روزنه ها و خلأ های قانونی 

برای دور زدن قانون بهره بگیرد.
پرسپولیس همچنین اعلام کرده مسئول 
اشتباهات و خطاهای دیگران که آنها را 
مستوجب تنبیهات کرد و در بعضی موارد 

نیز در امنیت کامل هستند، نیست.
اما در مهم ترین بخش این اطلاعیه در 
خصوص آنچه باعث چنین حکمی علیه 
پرسپولیس شده، آمده: در موضوع مورد 
بحث از قرارداد گئورگی گولسیانی، باشگاه 
پرسپولیس بر خلاف آیین نامه ابلاغی ناظر 
بر قراردادها عمل نکرده است. در حال 
حاضر نه تنها تفسیر درستی از مفاد قرارداد 
بین باشگاه پرسپولیس و بازیکن نشده 
است، بلکه درباره نوع خوانش آیین نامه 
ابلاغی هم بحث به وجود آمده است چون به 
مواردی استناد می شود که اصلاً در آیین نامه 

ابلاغی به باشگاه ها وجود ندارد.
این باشگاه در اطلاعیه خود به این نکته 
نیز اشاره کرده که حتی اگر اشتباهی سهواً 
رخ داده باشد رویه حاکم و روال معمول که 
شاهد رویداد آن بوده ایم غیر از این بود که 
علیه پرسپولیس به کار گرفته شده است. 
باشگاه پرسپولیس که اعتقاد دارد این حکم 
نتیجه یک سناریو علیه این باشگاه است 
با کنایه به سپاهان اعلام کرده در حکم 
انضباطی صادر شده برای یکی از باشگاه ها 
اگر قرار بود فقط برای هر قراردادی که 
جهت اصلاح برگردانده شد، یک امتیاز کسر 
می شد باید محرومیت بسیار سنگین تری 
برای شان اتفاق می افتاد ولی رویه چیز 

دیگری بود.
اما نکته رضا درویش هم در نوع خود قابل 
تأمل است. درویش حتی قبل از اعلام 
رسمی این حکم مدعی شده بود تمام این 
داستان ها برای این است که آخر سر با 
رفتن احکام به کمیته استیناف محرومیت 
سپاهان را ببخشند و در واقع حکمی که علیه 
پرسپولیس صادر شده زمینه ای برای تحقق 

این امر است!


